
 
07 Nisan 2016 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre süt ürünleri fiyatları 

düşüşünü, şeker ve palm yağı fiyatlarındaki keskin yükselişler aşağı yukarı dengelemiş ve endeks biraz 

yükselmiştir. 

FAO Gıda Fiyatları Endeksi, Mart 2016’da, Şubat’a kıyasla %1 artmış, Mart 2015’ten 21 puan (%12,0) azalarak 

ortalama 151,0 puan olmuştur. Geçtiğimiz ay, şeker fiyatlarının güçlü şekilde eski haline dönüşü, bitkisel yağ 

kotasyonlarında gerçekleşen artış ile birleşmiş ve süt fiyatları değerlerindeki düşüşü dengelemiştir. FFPI 

hesaplamasında kullanılan diğer emtiaların uluslararası fiyatları çok az değişmiştir. 

FAO Tahıl Fiyatları Endeksi, Mart ayında, Şubat ayına oranla çok az düşmüş, ancak geçtiğimiz yılın Mart 

ayına oranla %13,1 azalarak 147,6 puan olmuştur. Buğday fiyatları, sıkı rekabetin ve yeni sezondaki arz 

öngörülerinin genel olarak olumlu olmasının bir sonucu olarak çok az düşmüştür. Mısır kotasyonları, Güney 

Amerika’daki olumlu üretim beklentileri, zayıf ithal talebi ve ABD’de, beklenenden daha büyük ekim 

tahminleri gelmesinden etkilenerek aşağı baskılanmaya devam etmiştir. Pirinç fiyatları sabit kalmıştır. 

FAO Bitkisel Yağ Fiyatları Endeksi, Mart ayında, Şubat ayından 9,5 puan (%6,3) yükselerek 159,8 puan 

olmuş ve son 15 ayın en yüksek seviyesine ulaşmıştır. Bu iyileşmede endeksin en yüksek ağırlığa sahip 

bileşeni olan palm yağının etkisi büyüktür. Uluslararası palm yağı fiyatları, 2016’da Malezya ve 

Endonezya’da uzun süren kuru havaları takip eden küresel üretimdeki durgunluk endişeleriyle üst üste 

ikinci ayda da yükselmeye devam etmiştir. Buna tezat olarak diğer yağların ortalama Mart fiyatları ya 

değişmemiştir (soya yağı) ya da düşmüştür (ayçiçeği ve kolza yağı). 

FAO Süt Ürünleri Fiyat Endeksi, Mart ayında, Şubat’tan 11,7 puan (%8,2) düşerek son olarak Haziran 2009’da 

görülen bir seviyeye gerileyip 130,3 puan olmuştur. Tüm süt ürünleri emtia fiyatları düşerken büyük ihracatçı 

ülkelerin artan stoklarının da etkisiyle tereyağı ve peynir bu durumdan en çok etkilenenler olmuştur, Süt 

tozlarında ise düşüşler, AB’nin müdahale stokları için devam eden yağsız süt tozu satışlarının etkisiyle 

muhafaza edilmiştir. Uluslararası işlemler için gösterge temel fiyat sağlanmıştır. 

FAO Et Fiyatları Endeksi*, Mart’ta, Şubat ayının revize değerlerine benzer şekilde 146,4 puan olmuştur. 

Fiyatlar genel olarak sabit kalmıştır. Sene başında aşırı stokların, özel depolama yardımı planı çerçevesinde 

azaltılması, domuz eti ihraç fiyatlarının AB’de ve buna bağlı olarak uluslararası pazarda sabit tutulmasına 

yardımcı olmuştur. Okyanusya’dan gelen arzın dönemsel zirvesinin sonuna gelinmesinin etkisiyle koyun eti 

fiyatları da sabit hale gelmiştir. Kanatlılar ve büyükbaş et fiyatları geçtiğimiz ay ile karşılaştırıldığında çok 

değişmemiştir. Uluslararası arz ve talep dengede kalmıştır. 

FAO Şeker Fiyatları Endeksi, Mart ayında, Şubat’tan 32 puan (%17,1) yükselerek 219,0 puan olmuş ve Kasım 

2014’ten bu yana en yüksek seviyesine ulaşmıştır. Geçen ayın keskin yükselişi daha çok, dünyanın en büyük 

şeker üreticisi Brezilya’da yağan aşırı yağmurun etkisiyle büyüyen üretim kıtlığı beklentisini yansıtmaktadır. 

Brezilya’da etanol üretimi için yüksek miktarlarda ham şeker kullanılması da fiyatları arttırmıştır. 

*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp yayınlandığında 

henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl fiyatlar belli olduktan sonra 

Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Grafikler:  

1- Gıda Emtiaları fiyat endeksleri ve Senelik Fiyat Endeksi  

 

Sugar:    Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:  Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:   Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

  


